C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.199/2010

Autor: Roberto Santiago

Data da
Apresentação:

28/04/2010

Ementa: Dá nova redação a pena descrita no art. 32 da Lei nº 9.605, de
fevereiro de 1998, que "dispõe sobre as sanções penais e
administrativas derivadas de condutas e atividades lesivas ao
meio ambiente, e dá outras providências".

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

.

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 1.926/2015, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o pedido contido no Requerimento n.
1.926/2015, nos termos do art. 141 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Revejo o despacho inicial aposto ao
Projeto de Lei n. 7.199/2010, para incluir a Comissão de
Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural.
Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 7.199/2010: à
CAPADR, à CMADS e à CCJC (mérito e art. 54 do RICD) -
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 10/06/2015